TỔNG CỤC THUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CỤC THUẾ TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:
V/v gửi dữ liệu

 hóa đơn dung lượng lớn.

       Bình Định, ngày        tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Công ty Cổ phần Hàng không Tre Việt

Địa chỉ: Khu số 4, Khu du lịch biển Nhơn Lý – Cát Tiến, xã Nhơn Lý, Tp.

Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

Cục Thuế tỉnh Bình Định nhận được Công văn số 2182/2023/BAV-BKT

ngày 31/07/2023 của Công ty Cổ phần Hàng không Tre Việt, mã số thuế

0107867370, về việc hỗ trợ xử lý hóa đơn dung lượng lớn không truyền được

lên cơ quan thuế.

Để kịp thời hỗ trợ đơn vị, Cục Thuế tỉnh Bình Định đã có Công văn số

1549/CTBDI-TTHT ngày 16/05/2023 và Công văn số 2177/CTBDI-TTHT

ngày 30/06/2023 báo cáo và đề nghị Tổng Cục Thuế hỗ trợ doanh nghiệp gửi

dữ liệu HĐĐT theo Bảng tổng hợp với dung lượng lớn.

Đến nay, theo hướng dẫn của Tổng cục Thuế tại Công văn số 4579/TCT-

CNTT ngày 16/10/2023, về việc hỗ trợ gửi dữ liệu hóa đơn dung lượng lớn

(5MB) gửi kèm Công văn này, thì Công ty Cổ phần Hàng không Tre Việt thực

hiện như sau: “Sửa lại hóa đơn cũ chưa gửi thành công tới cơ quan thuế với số

lượng hàng hóa dịch vụ trên hóa đơn đảm bảo dung lượng không vượt quá 2

MB và gửi đến hệ thống hóa đơn điện tự của cơ quan thuế. Sau đó, Công ty

Tre Việt lập các hóa đơn điều chỉnh tăng đối với các dòng hàng hóa còn thiếu

đến khi đủ số lượng hàng hóa dịch vụ.”

Cục Thuế tỉnh Bình Định thông báo để Công ty Cổ phần Hàng không

Tre Việt biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tổng cục Thuế (để báo cáo);

- Lãnh đạo Cục;

- Các phòng: TTKT 1, CNTT;

- Lưu: VT, TTHT.

                          KT.CỤC TRƯỞNG

                          PHÓ CỤC TRƯỞNG

                             Nguyễn Ngọc Sơn

		2023-10-18T11:14:26+0700

		2023-10-18T11:22:22+0700

		2023-10-18T15:10:00+0700

		2023-10-18T15:10:00+0700

		2023-10-18T15:10:00+0700